
Голові НКРЕКП  

Членам НКРЕКП  

 

Обґрунтування 

до схвалення проєкту постанови НКРЕКП 

«Про встановлення тарифу на виробництво теплової енергії 

ТОВ «ЧЕРКАСЬКА БІОЕНЕРГЕТИЧНА КОМПАНІЯ» 

 

 

Згідно з повноваженнями, визначеними законами України «Про 

Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики 

та комунальних послуг», «Про державне регулювання у сфері комунальних 

послуг», «Про теплопостачання», НКРЕКП встановлює тарифи на виробництво 

теплової енергії на теплоелектроцентралях, теплоелектростанціях, атомних 

електростанціях і когенераційних установках. 

Відповідно до Методики формування, розрахунку та встановлення 

тарифів на теплову енергію, що виробляється на теплоелектроцентралях, 

теплових електростанціях та когенераційних установках, затвердженої 

постановою НКРЕКП від 01 серпня 2017 року № 991 (далі – Методика № 991), 

до НКРЕКП надійшла заява від 25.09.2025 (вх. від 25.09.2025 № Т–163/25 з 

уточненнями, наданими листами від 02.10.2025 № 32682/1-25 та від 03.10.2025 

№ 32764) ТОВАРИСТВА З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ 

«ЧЕРКАСЬКА БІОЕНЕРГЕТИЧНА КОМПАНІЯ» (далі – ТОВ «ЧЕРКАСЬКА 

БІОЕНЕРГЕТИЧНА КОМПАНІЯ», Товариство, ліцензіат) щодо встановлення 

тарифу на виробництво теплової енергії.  

 ТОВ «ЧЕРКАСЬКА БІОЕНЕРГЕТИЧНА КОМПАНІЯ» здійснює 

діяльність з виробництва теплової енергії відповідно до ліцензії, виданої 

постановою НКРЕКП від 29.07.2025 № 1140 «Про видачу ліцензії на право 

провадження господарської діяльності з виробництва теплової енергії 

ТОВАРИСТВУ З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «ЧЕРКАСЬКА 

БІОЕНЕРГЕТИЧНА КОМПАНІЯ»».  

ТОВ «ЧЕРКАСЬКА БІОЕНЕРГЕТИЧНА КОМПАНІЯ» експлуатує 

котельню, що використовує біопаливо для виробництва теплової та електричної 

енергії.  

 Тарифи на виробництво теплової енергії на момент отримання ліцензії у 

Товариства відсутні. 

 Департаментом із регулювання відносин у сферах теплопостачання та 

забезпечення енергетичної ефективності в галузях енергетики та комунальних 

послуг (далі – Департамент) опрацьовано наданий ліцензіатом комплект 

документів. 

Планові економічно-обґрунтовані витрати виробництва теплової енергії 

визначені з урахуванням планованих витрат, а також укладених договорів з 

постачальниками товарів та послуг, на підставі кошторисів вартості придбання 

матеріалів і послуг, обґрунтованих пропозицій ліцензіата, зокрема: 



2 

 

  

1. Прогнозні обсяги виробництва теплової енергії на рівні 40,9 тис. Гкал, 

розраховані відповідно до Річного плану виробництва, транспортування та 

постачання теплової енергії/надання послуг з постачання теплової енергії, 

погодженого головою Черкаської міської ради. 

2. Витрати на придбання палива для виробництва теплової та 

електричної енергії визначені Товариством виходячи з особливостей роботи 

генеруючого обладнання та устаткування, режимів роботи та питомих норм, 

передбачених робочим проєктом «Нове будівництво теплової електростанції з 

використанням біопалива» з урахуванням вартості біопалива (тріска деревини) 

з транспортуванням відповідно до укладеного договору купівлі-продажу на 

рівні 1 800 грн за 1 т. 

3. Витрати на оплату послуг з централізованого водопостачання та 

водовідведення виконані з урахуванням обсягів, передбачених проектними 

даними та тарифів на централізоване водопостачання та на централізоване 

водовідведення, встановлених відповідно до постанови НКРЕКП від 24.12.2024 

№ 2321 «Про встановлення тарифів на централізоване водопостачання та 

централізоване водовідведення КОМУНАЛЬНОМУ ПІДПРИЄМСТВУ 

«ЧЕРКАСИВОДОКАНАЛ» Черкаської міської ради». 

4. Витрати на оплату праці та єдиного внеску на загальнообов’язкове 

державне соціальне страхування визначені, зокрема, на підставі розрахунку 

фонду оплати праці та єдиного внеску на загальнообов’язкове державне 

соціальне страхування відповідно до положень Порядку визначення витрат на 

оплату праці, які враховуються у тарифах на послуги з розподілу електричної 

енергії, передачі електричної енергії, диспетчерського (оперативно-

технологічного) управління, послуги постачальника універсальних послуг, 

виробництво теплової та виробництво електричної енергії, затвердженої 

постановою НКРЕКП від 26.10.2015 № 2645 (зі змінами). 

Витрати на оплату праці розраховані із застосуванням демпфіруючого 

коефіцієнта β = 0,2 та визначено середню заробітну плату на рівні 

22 885 грн/працівника на місяць для чисельності персоналу, віднесеного на 

діяльність з виробництва теплової та електричної енергії за 1 півріччя 2025 року 

на рівні 25,28 працівників, яку в подальшому враховано при розрахунку фонду 

оплати праці та єдиного внеску на загальнообов’язкове державне соціальне 

страхування. 

5. Витрати на сплату внесків на регулювання розраховані з урахуванням 

зміни ставки внеску на регулювання відповідно до постанови НКРЕКП від 

19.06.2024 № 1139 «Про визначення планової ставки внеску на регулювання на 

2025 рік».  

6. Обігові кошти за рахунок нерозподіленого прибутку враховано на 

рівні 2 % з урахуванням пропозиції ліцензіата щодо відсоткового значення 

граничного розміру рентабельності (на підставі пункту 3.7 Методики № 991). 

Зазначені обігові кошти можуть бути направлені підприємством при здійсненні 

господарської діяльності з виробництва теплової енергії для проведення 

аварійних ремонтних заходів, для компенсації інфляційних змін на 



3 

 

  

ціни/тарифи. Податок на прибуток розраховується відповідно до Податкового 

кодексу України. 

 

Враховуючи зазначене, Департамент пропонує: 

1. Схвалити проєкт постанови НКРЕКП «Про встановлення 

тарифу на виробництво теплової енергії ТОВ «ЧЕРКАСЬКА 

БІОЕНЕРГЕТИЧНА КОМПАНІЯ», якою планується встановити тариф на 

виробництво теплової енергії для потреб населення на рівні – 1 089,72 грн 

за 1 Гкал (без ПДВ). 

 

2. Оприлюднити проєкт постанови НКРЕКП «Про встановлення 

тарифу на виробництво теплової енергії ТОВ «ЧЕРКАСЬКА 

БІОЕНЕРГЕТИЧНА КОМПАНІЯ» з метою одержання зауважень і 

пропозицій. 

 

Директор Департаменту  

із регулювання відносин у сферах 

теплопостачання та забезпечення  

енергетичної ефективності в галузях  

енергетики та комунальних послуг                                        Руслан ОВЧАРЕНКО 

 

 

 

 

 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/2755-17
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/2755-17


ПРОЄКТ 
 

  

 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ  

РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 

 
 

ПОСТАНОВА 
      

___________________                                                                            № _______________ 

Київ 

 

Про встановлення тарифу 

на виробництво теплової енергії 

ТОВ «ЧЕРКАСЬКА  

БІОЕНЕРГЕТИЧНА КОМПАНІЯ» 

 

Відповідно до законів України «Про Національну комісію, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг», «Про 

теплопостачання», Методики формування, розрахунку та встановлення тарифів 

на теплову енергію, що виробляється на теплоелектроцентралях, теплових 

електростанціях та когенераційних установках, затвердженої постановою 

Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики 

та комунальних послуг, від 01 серпня 2017 року № 991, Національна комісія, що 

здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, 

 

ПОСТАНОВЛЯЄ: 

 

1. Установити ТОВАРИСТВУ З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ 

«ЧЕРКАСЬКА БІОЕНЕРГЕТИЧНА КОМПАНІЯ» тариф на виробництво 

теплової енергії, що виробляється на когенераційних установках з 

використанням альтернативних джерел енергії, для потреб населення – 

1089,72 грн за 1 Гкал (без ПДВ). 

    

2. Ця постанова набирає чинності з дня, наступного за днем її 

оприлюднення на офіційному вебсайті Національної комісії, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг. 

 

 

Голова НКРЕКП             Юрій ВЛАСЕНКО 



Без ПДВ

для потреб населення 

грн/Гкал

1 2 3

І
Тариф на виробництво теплової енергії 1 089,72

ІІ

1. Виробнича собiвартiсть, у т. ч.: 1 041,32

1.1.           виробничі послуги 6,76

1.2.           сировина і допоміжні матеріали 10,92

1.3.           паливо 925,95

1.4.           електроенергія 0,00

1.5.           витрати на оплату праці 68,17

1.6.           єдиний внесок на загальнообов'язкове   державне соціальне страхування 15,00

1.7.           амортизаційні відрахування 0,00

1.8.           інші витрати 14,52

2. Адміністративні витрати, у т. ч.: 22,46

2.1.           матеріальні витрати 0,00

2.2.           витрати на оплату праці 18,00

2.3.           єдиний внесок на загальнообов'язкове державне соціальне страхування 3,96

2.4.           амортизаційні відрахування 0,00

2.5.           інші витрати 0,50

3. Інші операційні витрати, у т. ч.: 0,00

3.1.           на дослідження і розробку 0,00

3.2.           на соціальний розвиток 0,00

3.3.           інші 0,00

4. Фінансові витрати 0,00

5. Прибуток 25,95

5.1. Податок на прибуток 4,67

5.2. Нерозподілений прибуток, у т. ч.: 21,28

5.2.1.            виробничі інвестиції 0,00

5.2.2.            погашення тіла кредиту 0,00

5.2.3.           інше використання прибутку 21,28

6. Зміна товарної продукції (згідно з актом перевірки тощо) 0,00

7. Обсяг відпуску теплової енергії з колекторів, тис. Гкал 40,891

частка розподілу витрат умовного палива у натуральному виразі, визначеного відповідно до підпункту 1 

пункту 3.3  глави 3 Методики формування, розрахунку та встановлення тарифів на теплову енергію, що 

виробляється на теплоелектроцентралях, теплових електростанціях та когенераційних установках, 

затвердженої постановою НКРЕКП від 01.08.2017  № 991, між виробництвом електричної енергії та 

виробництвом теплової енергії відповідно

0,49246 / 0,50753

витрати (крім витрат на паливо) розподілені відповідно до частки розподілу  витрат умовного палива, 

віднесеної на виробництво теплової енергії
0,50753

№ з/п Найменування  показників

Структура тарифу на  виробництво теплової енергії

Додаток  

до постанови НКРЕКП

______ № ______

Структура тарифу на виробництво теплової енергії 

Товариству з обмеженою відповідальністю ТОВ «Черкаська біоенергетична компанія»


